
COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

 

Prot.   2374                       Registro Generale n. 8/2019 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 8 DEL 24-07-2019 
 

 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura traffico veicolare e sosta in Via Roma, Via Borgo Nuovo, Piazza 
Umberto I- Conferenza conclusiva III Campagna di scavo 2019 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di luglio, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni; 
 

Visto il calendario dell’estate Monterinaldese dove tra gli altri è prevista l’organizzazione della conferenza 
conclusiva per la III campagna di scavo organizzata in collaborazione con l’Università degli Studi di Bologna; 

 

Considerata la necessità di vietare la circolazione su entrambi i sensi di marcia dei veicoli a motore, onde 
consentire il regolare svolgimento dell’evento; 

 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della strada, approvato con 
D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con d.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
 
 

ORDINA  
 
 

La CHIUSURA alla circolazione dei veicoli a motore IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA e la SOSTA: 

 Via Roma, dal civico 28 a fine tratto 

 Via Borgo Nuovo, intero tratto 

 Piazza Umberto I°, tutta la piazza  
DALLE ORE 12.00 DI VENERDI’ 26 LUGLIO ALLE ORE 12.00 DI SABATO 27 LUGLIO 2019 

 

 
Deroghe alla chiusura del senso di marcia: 

 veicoli dell’organizzazione per il solo tempo dell’allestimento; 

 veicoli di polizia e mezzi di soccorso in attività di emergenza; 
 

Gli agenti della forza pubblica, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 
In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di 
potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona; 

o in alternativa 
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199. 
 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 
495/1992.        
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
Monte Rinaldo, li 24 luglio 2019        
 

Il Sindaco 
Dott. Gianmario Borroni  

 
 
 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0002374 del 24-07-2019 partenza Cat. 2 CI. 1


